

DET SKER

Onsdag:
14.00: Vildbjerg Sports- og Kulturcenter: Gymnastik og foredrag »Min tid som læge i Vildbjerg« v. Bent Egeberg. Arr.: Onsdagsklubben.
17.00 - 19.00: Stationen, Aulum: Spis sammen-aften: Arr.: Ældre Sagen for Aulum-Haderup-Trehøje.

Torsdag:
14.00 - 16.30: Kastaniegården, Aulum: Forårsudstilling.
19.00: Creativ Company, Rasmus Færchs Vej, Holstebro: Virksomhedsbesøg. Tilmelding er nødvendig. Arr.: Vinding-Vind Foredragsforening.
19.30: Assing Kirkes Sognehus: Sognehus-aften med tidligere biskop, Keld Holm.

KORT NYT

Forårsmarked i Ågården

VILDBJERG På lørdag er der forårsmarked i Aktivitetscenter Ågården i Vildbjerg, hvor vinterens arbejder fra værkstederne bliver vist frem.

Der vil være salg af håndværksarbejde fra huset samt tombola med gevinster fra værkstederne og sponsorerede gaver. I caféen vil det desuden være muligt at nyde lidt til maven - og lidt til at tage med hjem, hvis man har lyst.

Arrangementet er for hele byen, og alle er velkomne, lyder det fra arrangørerne i aktivitetscentret.

narko

VILDBJERG En 28-årig mand fra Vildbjerg var indtil sin anholdelse mandag aften tilsyneladende leveringsdygtig i et sandt arsenal af forskellige narkotyper.

I hvert fald fandt politiet over 10 forskellige slags stoffer, da man ransagede hans bopæl.

Alt fra hash over kokain, ecstasy og amfetamin til valium, ketamin og svampe med det hallucinerende indholdsstof psilocybin dukkede op i mandens gemmer.

Manden blev i går afhørt for lukkede døre i et grundlovsforhør ved retten i Herning, hvor han blev sigtet for at have



○ Koncerten »Migrant Music« dyrker et mix af forskellige genrer leveret af Bilal Irsheds trio med Bilal Irshed på oud, Yohan Ramon på percussion og Rasmus Møldrup på kontrabas. PR-FOTO

Kulturmøde gennem musik

Musik og lydkunst er med til at markere Off Road-festivalen hos Skovsnogen Artspace

AF SØREN PODER
pod@herningfolkeblad.dk

KARSTOFT Der er musik og debat på programmet, når Skovsnogen Artspace på søndag får besøg af Bilal Irsheds trio med Bilal Irshed på oud, Yohan Ramon på percussion og Rasmus Møldrup på kontrabas.

Koncerten »Migrant Music« er en del af kulturfestivalen Off Road og er arrangeret i samarbejde med Swinging Europe for at danne rammen om et kulturmøde gennem

musik og kunst. Koncerten beskrives som et mix af arabisk og tyrkisk musik med tydelige aftryk af skandinavisk jazztradition.

Efter koncerten vil der være mulighed for at deltage i en samtale om den aktuelle flygtningedebat.

- Der vil komme nogle formelle oplæg, som vil danne baggrund for, at der forhåbentlig kan blive en spændende dialog om nogle af de problemer, der findes, fortæller Kristina Taaning, som er projektkoordinator i Skovsnogen.

Væk fra den slagne vej

Arrangementet finder sted i Billedhuggerhaven, som er en spejling af Billedhuggerhaven fra København.

Haven blev etableret i efteråret 2016 i et samarbejde med Billedhuggerkolen fra Det Kongelige Danske Kunstakademi.

- Haven er et møde mellem Skovsnogen og akademiet i København, så på den måde kan man også sige, at der er flere lag i arrangementet. Og ellers er det jo en hyggelig dag i skoven med musik og kaffe til de fremmødte og med mulighed for at gå en tur i Skovsnogen, siger Kristina Taaning.

Fra søndag til onsdag vil kunstneren Zul Mahmod fra Singapore desuden være i gang med at installere et lydværk i Skovsnogen med titlen »Off The Beaten Track«.

Der er tale om et permanent indslag forstået på den måde, at det er et lydværk, som kan høres, når han er færdig med det, og som bliver efterladt og vil virke efterfølgende i Skovsnogen.

Zul Mahmod kan også opleves på Ørslev Kloster 5. maj som en del af Off Road-festivalen.

Støtte til Rock i Aulum

Aulum Rock i Aulum har igen i år fået be-

Aulum får et topmoderne indendørs skydeanlæg

Kultur- og fritidsudvalget bevilger 500.000 kroner til projekt »Fremtidens skydebaner« i Aulum Fritidscenter



AF HANS MIKKELSEN
hmk@herningfolkeblad.dk

AULUM Alt tyder på at udbygningen af Aulum Fritidscenter vil fortsætte næste år med opførelsen af et topmoderne indendørs skydeanlæg til 1,35 millioner kroner.

Kultur- og fritidsudvalget har nemlig besluttet at støtte projekt »Fremtidens skydebaner« i Aulum med 500.000 kroner.

Det er et ud af fem projekter, som er blevet udvalgt af Skydebaneforeningen Danmark, som selv støtter det med 350.000 kroner.

Aulum Skytteforening og Aulum Fritidscenter havde i deres fælles ansøgning til kommunen søgt om et lidt højere beløb, nemlig 675.000 kroner.

Et godt projekt

- Men som jeg kender de ihærdige folk i Aulum tror jeg nu nok, der skal blive bukser af det skind alligevel, siger for-



manden for kultur- og fritidsudvalget, Johs Poulsen (R).

- Der er ingen tvivl om, at det er et rigtig godt projekt, og at det er yderst tiltrængt med en ombygning og opgradering af skydefaciliteterne i Aulum. Vi har behandlet sagen flere gange.

Sidste år kunne det desværre ikke lade sig gøre at skaffe pengene til det, men i år er det lykkedes os at finde en løsning, siger Johs Poulsen.

Prikken over i'et

Dert resterende beløb må skytteforeningen

Skytterne i dialog med arkitekt

Nu skal den endelige udformning af skydefaciliteterne på plads



PCI Aulum Skytteforening